O prazo de vigéncia deste Termo de Execugdo Descentralizada (TED) sera de 48 (quarenta e oito) 

meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o 

disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020. 

Inicio: outubro/2025 Fim: outubro/2029. 

6. VALOR DO TED 

O valor é de R$ 2.727.381,40 (dois milhões, setecentos e vinte e sete mil, trezentos e oitenta e um reais 

e quarenta centavos). 

7. CLASSIFICACAO FUNCIONAL PROGRAMATICA 

Programa: 2321 — Recursos Hidricos: Agua em Quantidade e Qualidade Sempre 

Ação Orgamentdria: 20WI 

Plano Orgamentdrio: 0001 — Elaboragdo e Implementagdo de Estudos, Planos, Programas e Projetos

[...]

Agua em Quantidade e Qualidade Sempre 

Ação Orgamentdria: 4926 

Plano Orçamentário: 0001 — Regulação dos Usos de Recursos Hídricos 

Fonte: 1071000000 — Implementação da PNRH e do SINGREH 

Funcional Programática: 18.125.2321.4926.0001 

Valor: R$ 381.845,35 (trezentos e oitenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco 

centavos). 

8. BENS REMANESCENTES 

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de 

bens? 

( )sim 

( X )Não 

9. DAS ALTERAÇÕES 

Ficam os partícipes facultados a alterar o presente Termo de Execução Descentralizada ou o